



## AFDELINGSMØDE

Afbud sendes til [tsped@rodekors.dk](mailto:tsped@rodekors.dk)

<b>Mødetidspunkt</b>	<b>Tirsdag d. 21. november 2023 kl. 19.00</b>
<b>Sted</b>	<b>Østergade 22, Ringkøbing</b>
<b>Deltagere</b>	<b>Thorkild Sloth Pedersen Anne Grethe Nielsen Frank Knudsen (afbud) Karen Markussen (afbud) Johnny Lyngbak Marie Louise Lindsay Simone Larsen Dorte M.S. Jacobsen (afbud) Christina Durinck Karin R. Andersen (afbud) Lone Kruse Pedersen (afbud) Solvej Brink Anita Borup Else Kirkegaard Charlotte Søborg (afbud) Inge-Lise Samsøe (afbud) Birthe Brandhøj Hansen Martin Roth (afbud) Claus Bülow (afbud) Karin Lindgaard Per Elbæk (afbud)</b>
<b>1. Velkomst</b>	
<b>2. Godkendelse af dagsordenen</b>	
<b>3. Oplæg om julehjælp</b>	<p>Christina Durinck giver en orientering om julehjælp, herunder om hvad hjælpen indeholder, samarbejdet med andre organisationer, forventet antal modtagere mv.</p> <p>Røde Kors er gået med i en fælles pulje med de andre organisationer i byen, der uddeler julehjælp. Der er nu et fælles ansøgningsskema, der kan afleveres flere steder i byen. Der er allerede nu mange henvendelser, flere end sidste år.</p>

	<p>Der er fordelingsmøde d. 5. december, hvorefter familierne bliver kontaktet.</p> <p>Der er brug for hjælp til udlevering af gavekort/gavekurve/LEGO m.m. lørdag d. 16. december om formiddagen. Man kan ved udleveringen give folk en brochure for familienetværket og sprogcafeen.</p> <p>Christina kontakter de, der hjælper til med udleveringen: Thorkild, Anne Grethe, Simone, Solvej, Anita, Else.</p>
<b>4. Venskabsprojekter</b>	<p>Hvert år støtter afdelingen en række Røde Kors-projekter. Nogle foregår i udlandet andre her i landet. Johnny giver en orientering om, hvilke projekter vi støtter i 2024.</p> <p>Det er i år lykket os at give penge til tre projekter.</p> <p>Malawi: bedre sanitetsforhold samt hjælp til Røde Kors dernede.</p> <p>Sundhedsklinikkerne: medicinsk udstyr til klinikkerne, der tilbyder sundhedshjælp til folk uden cpr-nr.</p> <p>I år støtter vi også i Etiopien, der er ramt af miljøkatastrofer og stigende migration, som Røde Kors hjælper med at håndtere.</p> <p>Alle projekter er støttet med 10 000 kr. hver.</p>
<b>5. Oplæg om Integrationsarbejdet ved Else Kirkegaard</b>	<p>Else er gået meget fra at være formidler til at lave mere praktisk arbejde, og det passer hende fint lige nu.</p> <p>Der har igennem tiden været gode, stabile frivillige, der har dannet venskaber med flygtningene. Mange er naturligvis også med tiden gledet ud, det er en naturlig udvikling.</p> <p>Der har været en mere stille periode, men med de nye flygtninge fra Ukraine er behovet blevet aktuelt igen. De mange herboende ukrainere har været en stor hjælp. Simone, Kent og Else har kontakt med ukrainerne på plejehjemmet i Ringkøbing.</p> <p>Kommunen har tilbudt et kursus i hjælp til at falde til i Danmark (Aula, MitID mm). Integrationsnetværket (Else) hjalp med madlavning og børnepasning i forbindelse med kurserne.</p> <p>Der er også kommet andre flygtninge, blandt andet fra Congo og Syrien, som også kan bruge hjælp til at falde til i området.</p>
<b>6. Pause</b>	
<b>7. Oplæg om Sprogcafeen ved Simone Larsen</b>	<p>Der er pt. 22 frivillige i sprogcafeen, der har åbent to gange om ugen i cafeen. Desuden hjælper de også på sprogskolen UCplus på gymnasiet. Det har været en stor succes. Her er de i løbet af dagtimerne to dage om ugen, og det er meget hyggeligt. De har haft tre sprogdage på skolen med forskellige aktiviteter for at vise brugerne, hvad sprogcafeen kan.</p> <p>Der har været held med at få nogle af UCplus eleverne ned i sprogcafeen.</p>

	<p>Der reklameres, men det er stadig vigtig med en-til-en hjælp, så der skal være frivillige nok til hver bruger.</p> <p>Sprogcafeen har været med til kommunens årlige velkomstarrangement, hvilket skaffede en ny frivillig.</p> <p>Det er meget svingende hvor mange brugere der kommer i cafeen. Der kan sagtens bruges flere.</p> <p>Der har været oplæg med to fra integrationsafdelingen i kommunen, der fortæller om, hvilken proces brugerne skal igennem når de ankommer til kommunen.</p> <p>Der er julefrokost d. 14. december, hvor alle de frivillige vil modtage en gavepose. Til januar skal de evaluere på, hvordan de får flere både brugere og frivillige.</p> <p>Det er en virkelig god gruppe frivillige, som har det godt sammen og som er glade for at komme i sprogcafeen.</p>
<b>8. Nørklerarbejdet</b>	<p>Nørklerne fusionerer pr. 1. januar med Cafeens Krea-gruppe. Charlotte giver en orientering.</p> <p>Anita orienterer.</p> <p>Da begge grupper er forholdsvis små, er det blevet besluttet at fusionere. Så er der flere til at stå for at afvikle aktiviteten, så den ikke er så sårbar overfor aflysning/sygdom.</p> <p>Aktivitetslederne håber, at aktiviteterne bliver stærkere sammen.</p>
<b>9. Kommunikationsstrategi (Johnny)</b>	<p>Et af vores mål for 2023 er at få udarbejdet en kommunikationsstrategi. Johnny giver en orientering om arbejdet.</p> <p>Der er etableret kontakt med Kents søster, Lise, der underviser på HTX i Skjern, og som tilbød at hjælpe med at få noget på de sociale medier. Vi har selv svært ved at styre dem, og det er et stort arbejde at få gang i dem. Vi vil gerne have kontinuitet, et bedre overblik og en rød tråd.</p> <p>Det er nogle kvikke unge mennesker, som har masser af ideer, og vi glæder os til at høre, hvad de vil foreslå for vores kommunikationsstrategi. På sigt vil det også være fedt at få kontakt til unge, der måske som frivillige vil stå for dele af de sociale medier.</p> <p>Det er håbet, at der også kommer input til noget mere strategisk.</p>
<b>10. Opfølgning på rekrutteringsworkshop</b>	<p>Workshoppen blev gennemført den 15. november.</p> <p>Det var en god workshop, og der var mange med.</p> <p>Oplægsholder fra RK lagde op til et årshjul, og hun havde mange gode råd, f.eks.: vær konkret når du søger frivillige.</p> <p>Sørg for en god introduktion og en god velkomst af dem.</p>

	<p>Fortæl den personlige historie på de sociale medier/i rekrutteringen. Bestyrelsen vil arbejde videre med årshjulet.</p>
<p><b>11. Kort orientering (TSP)</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Etablering af outlet i Lem Vi håber at få den op at stå i løbet af februar/marts. Der vil muligvis være tøj fra butikken i Ringkøbing, ellers fra Røde Kors' centrallager. Der mangler stadig en daglig leder.</li> <li>• Udvidelse af Cafeen Kommunen har øget driftstilskuddet, så cafeens lokaler kan udvides. Udlejer er indstillet på det. Røde Kors skal betale for noget af istandsættelsen, f.eks. handicapindgang og udgifter ved det større køkken. Vi håber på fondsfinansiering af opstartsudgifter.</li> <li>• Beløb til frivilligpleje Beløbet hæves til 300 kr. pr. frivillig for alle aktiviteter.</li> <li>• Kommunekredsen: Samværdighed igangsættes 29 mennesker mødte op for at høre om aktiviteten, og projektmedarbejderen fik skrevet folk op, der kunne være interesserede i at være aktivitetsledere eller frivillige. De regner med at kunne starte aktiviteten op inden jul.</li> </ul>
<p><b>12. Mødeplan foråret 2024</b></p>	<p><b>Bestyrelsesmøder</b> 23. januar 19. marts 30. april 28. maj (sommerfrokost)</p> <p><b>Afdelingsmøder</b> 6. februar 16. april</p> <p><b>Generalforsamling:</b> mandag den 19. februar</p> <p><b>Nytårskur:</b> 26. januar <b>Nålefest:</b> 23. april</p>
<p><b>13. Eventuelt</b></p>	<p>Anita: Kunne man overveje en fælles Røde Kors julefrokost? Det diskuteres i bestyrelsen.</p> <p>Simone: Det er ikke rart at lægge store beløb ud selv. Hvis man husker at sende sit kontonummer med, vil Anne Grethe overføre penge så hurtigt som muligt. Ellers kan man måske prøve at få en regning/faktura, så man ikke som frivillig skal stå med store udgifter i en periode.</p> <p>Solvej: Vil gerne på sigt høre mere om den nye aktivitet, der</p>

hedder Familievenner.

Birthe: Der har været en erhvervspraktikant fra 9. klasse, som har haft stor glæde af sin praktik i forskellige afdelinger.

Thorkild/ML: På sigt skal vi huske at tænke brætspilscafeen ind i mødeplanen, så Claus også får mulighed for at deltage.